
A400P09BJW4O

MINISTR OBRANY

/Čj. 70-3/2011-2697

A400P09BJW40 ,

V Praze dne L‘ . června 2011
Výtisk č. 3
Počet listů: 2

Opatření 
o změně zřizovací listiny

příspěvkové organizace 
Ústřední vojenská nemocnice Praha

Česká republika - Ministerstvo obrany, Tychonova 1, 160 01 Praha 6, IČ: 
60162694 zastoupená ministrem obrany Alexandrem VONDROU, vydává opatřením 
podle § 5 odst. 1 zák. č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování 
v právních vztazích, s účinností ode dne podpisu, jako zřizovatel ve vztahu k příspěvkové 
organizaci Ústřední vojenská nemocnice Praha se sídlem Praha 6 - Střešovice, 
U vojenské nemocnice 1200, PSČ 169 02 , IČ: 61383082 tento

dodatek č. 12:

ke zřizovací listině příspěvkové organizace Ústřední vojenské nemocnice Praha 
č.j. 4595-1 ze dne 31. března 1994. ve znění dodatku č. 1 k č.j. 4595-1 ze dne 25. září 1997. 
ve znění dodatku č. 2 k č.j. 4595-1 ze dne 9. února 1999. ve znění dodatku č. 3 k č.j. 4595-1 
ze dne 27. června 2000. ve znění dodatku č. 4 č.j. 4595-1 ze dne 29. prosince 2000, ve 
znění dodatku č. 5 č.j. 10268/25/2001-1236/2 ze dne 7. listopadu 2001, ve znění dodatku 
č. 6 č.j. 524-73/2005/DP-2697 ze dne 31. října 2005, ve znění opatření zřizovatele 
č. 7 o změně zřizovací listiny č.j. 432-95/2007/DP-2697 ze dne 19. června 2007. opatření 
zřizovatele č. 8 o změně zřizovací listiny č.j. 345-53/2007/DP-2697 ze dne 30. dubna 2008, 
opatření zřizovatele č. 9 o změně zřizovací listiny č.j. 370-42/2008/DP-2697 ze dne 28. 
dubna 2009. opatření zřizovatele č. 10 o změně zřizovací listiny č.j. 1134-3/2010-2697 ze 
dne 12. července 2010 a opatření zřizovatele č. 11 o změně zřizovací listiny č.j. 1134
49/2010-2697 ze dne 7. října 2010. která se mění takto:

Článek III. Ucel a předmět činnosti organizace" se v odst. 1. ,, Účel" upravuje obsah textu 
v následujicim zněni:

Ústřední vojenská nemocnice Praha (dále jen „UVN") se zřizuje za účelem zabezpečení 
odborného výcviku a přípravy vojenských zdravotnických pracovníků. K dosažení tohoto 
účelu poskytuje zdravotní péči, včetně specializované a zvláště specializované diagnostické 
a léčebné péče vojákům v činné službě a dalším fyzickým osobám na úrovni poskytované ve 
fakultních nemocnicích v České republice a zabezpečuje další vzdělávání lékařů 
a pracovníku nelékarských zdravotnických povolání včetně studentů.

UVN je výzkumnou organizací ve smyslu čl. 107 Smlouvy o fungování Evropské unie 
(bývalý čl. 87 Smlouvy o založení Evropských Společenství).

UVN provádí základní výzkum, aplikovaný výzkum nebo vývoj a inovace a šíří jejich 
výsledky prostřednictvím výuky, publikování nebo převodu technologií; zisk reinvestuje do 
těchto činností a k jejím výzkumným kapacitám nebo výsledkům nemají přednostní přístup 



subjekty provádějící ekonomickou činnost spočívající v nabídce zboží nebo služeb, které by 
na ni mohly uplatňovat vliv.

Článek III. ..Účel a předmět činnosti organizace" se v odst. 2. „Hlavní činnost" doplňuje 
o písmeno s) v následujícím znění:
s) praktické lékařství - poskytování lékařské služby první pomoci (LSPP).

Článek III. „Účel a předmět činnosti organizace" se v odst. 3. „Jiná činnost" doplňuje 
o písmeno j) v následujícím znění:
j) pořádání kongresů v areálu UVN a poskytování či zajišťování služeb s tím souvisejících 
(včetně krátkodobého pronájmu nebytových prostor), zejména služeb technického 
charakteru, služeb marketingových a PR, služeb stravovacích a služeb tlumočnických.

Článek II'. „Statutární orgán" se upravuje písmeno b) v následujícím znění.
b) Zástupci statutárního orgánu jsou náměstek ředitele UVN pro léčebně preventivní péči 
a náměstek ředitele ÚVN pro ekonomické řízení.

RNDr. Alexandr V O N D R A


